pendidikan aqidah, Al-qur’an, ibadah dan Akhlak (Anwar, 2004).

Selanjutnya, pendidikan anak dalam Islam dapat dilihat dari beberapa pandangan

pars tokoh pendidikan, diantaranya adalah:

1. Al-Ghazali

Imam al-Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad al-Ghazali (450H/1058M) (Fatiyah Hasan Sulaiman, ted. H. S. Agil

Husin al-Munawar dan Hadri Hasan, 1993). la adalah termasuk ke dalam

kelompok sufistik yang banyak menaruh perhatian besar terhadap pendidikan,

karena pendidikan banyak menentukan corak kehidupan suatu bangsa dan

pemikirannya.